ОДГОВОРИ ВИДЕО МЕХАНИКА 2 ПО 30. МАРТ 2020
	1
	Први судија се исправно кретао на нову водећу позицију и ситуацију да имамо двојицу водећих је изазвао други судија.
	ДА
	НЕ

	2
	Водећи судија је исправно ротирао када се лопта налазила у правоугаонику #1 јер је он тада примарно одговоран за лопту и игру око ње.
	ДА
	НЕ

	3
	Пратећи је досудио прекршај 24 секунде када се лопта налазила у правоугаонику #4, примарној зони водећег судије. Исправна одлука пратећег изван зоне одговорности. 
	ДА
	НЕ

	4
	Пратећи је исправно спровео убацивање лопте изван граничних линија и исправно применио одговарајуће принципе 2 ПО у наставку игре.
	ДА
	НЕ

	5
	Водећи судија је донео одлуку – ЛГ у игри око лопте у својој примарној зони одговорности. 
	ДА
	НЕ

	6
	Игра је била у заједничкој зони одговорности и без обзира што не може да види играча одбране (види само леђа шутера) пратећи судија има право да донесе одлуку.
	ДА
	НЕ

	7
	Нови водећи судија се исправно кретао у транзицији са пратеће на водећу позицију.


	ДА
	НЕ

	8
	Исправна одлука пратећег судије, али не и показивање.

	ДА
	НЕ

	9
	У оба напада пратеће судије не примењују исправно принципе 2 ПО. У првом код убацивања лопте, а у другом нападу нови пратећи касни у транзицији, јер је пре тога као водећи био далеко од игре за време „пресинг“ одбране.
	ДА
	НЕ


	10
	Пратећи судија се од почетка напада налази далеко од игре и статичан је. Исправна одлука и показивање сигнала, али недостаје гласовна подршка код показивања.
	ДА
	НЕ

	11
	ЛГ у АШ је била у заједничкој одговорности судија, исправан двоструки звиждук. Пратећи судија није прилагодио своју позицију и остао је далеко од игре.
	ДА
	НЕ

	12
	Лопта је изашла ван граничних линија на бочној линији лево од пратећег судије и он је одговоран да покаже знак за прекршај и нови правац напада уз гласовну подршку одлуке. У случају да не види који играч је одговоран за излазак лопте ван граничних линија на линији за коју је одговоран, пратећи треба да заустави игру показујући знак за прекршај, затражи помоћ од водећег судије и онда потврди правац напада који је показао водећи судија. Ако и водећи није видео ко је одговоран за „аут“ пратећи ће досудити подбацивање, а игра ће бити настављена на основу стрелице за алтернативни посед. У нашем случају пратећи није испоштовао протокол код изласка лопте ван граничних линија на линији за коју је одговоран.
	ДА
	НЕ

	13
	Пратећи је био преблизу играча код спровођења убацивања, али се добро кретао у транзицији и донео добру одлуку. Код досуђивања пропустио је да прво покаже знак за ЛГ. Добро показивање записничару и замена места, нова водећа позиција. 

	ДА
	НЕ

	14
	Водећи судија је исправно показао прекршај 3 секунде.


	ДА
	НЕ

	15
	Пратећи судија и мерилац 24 секунде су исправно реаговали и сат је враћен на 24 секунде, а водећи беспотребно прекида игру. На крају добра одлука.
	ДА
	НЕ

	16
	Пратећи судија донео исправно одлуку у својој зони одговорности. Показивање одлуке – пропуштен прво знак за ЛГ на месту досуђивања. Код показивања записничком столу знаци недовољно енергични.  


	ДА
	НЕ

	17
	У оба напада водеће судије су добро истрчале контранападе. У другом контранападу пратећи судија касни и беспотребно утиче на водећег да промени одлуку у вези „аута“. Пратећи није могао да види ко је одговоран за излазак лопте ван граничних линија и није требао да утиче на водећег судију, баш као што водећи није требао да мења своју одлуку.
	ДА
	НЕ

	18
	Водећи прати лет лопте ка кошу што није његова примарна зона одговорност и пропушта да досуди ЛГ у скоку. Пратећи не остаје уз игру до новог поседа након акције шута. Водећи на крају показује непостојећи судијски знак „чиста лопта“. Неисправна Механика, неисправно пресуђивање.
	ДА
	НЕ

	19
	Пратећи судија се све време креће испред лопте, уместо да прати игру. Показивање НГ емотивно, без протокола 0-1-2. Неспортска грешка исправно преиначена у ДГ. Игру треба очистити од овакве грубе, неспортске игре. И поред не баш најбоље позиције, одлична одлука пратећег.  
	ДА
	НЕ

	20
	Пратећи судија је у доброј позицији и покрива свој примарну зону одговорности. Исправна одлука, али не и показивање. Судија треба прво да покаже знак за ЛГ, па затим знак за грешку екипе у поседу лопте.
	ДА
	НЕ

	21
	Патећи судија је досудио кораке у правоугаонику #5, заједничка зона одговорности двојице судија. Пратећи судија није имао отворен угао и није могао да види стопала шутера, што значи да није испоштовао принцип „не видим – не могу да судим“. Неисправна механика - неисправна одлука. 
	ДА
	НЕ

	22
	Водећи судија је одговоран за лопту и игру око лопте када је она у правоугаоник #4. Водећи није био у доброј позицији и користи непрописан знак за лажирање грешке. У првој наредној прилици опомиње играча за лажирање, али не и тренера његове екипе. Неисправна позиција, неисправно пресуђивање ( треба досудити ЛГ у АШ, а не лажирање грешке) и протокол за лажирање грешке.
	ДА
	НЕ

	23
	Водећи судија досуђује НГ црвеном #7, у правоугаонику #3. Водећи доноси одлуку изван зоне одговорности из затвореног угла. Непоштовање принципа „не видим – не могу да судим“ и неисправна одлука.
	ДА
	НЕ

	24
	Водећи судија исправно контролише шут за 3 поена у правоугаонику 6 јер је то заједничка зона двојице судија. Поред тога он има бољи угао гледања и може боље да покрије АШ од пратећег судије. 
	ДА
	НЕ

	25
	Водећи судија је досудио ЛГ у нападу у игри центара 1-1 с лоптом. Водећи судија је пропустио да ротира, а пратећи је остао превисоко, не налази се на продужетку линије СБ, али је још увек у позицији да види игру. Водећи доноси одлуку „на памет“, а пратећи не досуђује ништа. Ова игра захтева одлуку пратећег, лажирање или пробијање. 
	ДА
	НЕ




